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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 
Hopajola är en ideell naturvårdsorganisation i Örebro län som förenar naturvård, naturvägledning 
och naturpedagogik genom samverkan med olika aktörer. I Hopajola möts ideella naturvårdare och 
biologer/ekologer inom offentlig förvaltning. Här möts naturpedagoger och naturguider. Hopajola är 
på så sätt ett samarbete i länet för arbete med naturvård och naturvägledning.   
 
Hopajola är också en insamlingsorganisation med 90-konto. De medel som inkommer till Hopajola 
används för naturvårdsinsatser i länet. Medlemmarna, andra föreningar och aktörer kan söka 
bidrag för att: 

• säkerställa skyddet av ekologiskt särskilt känsliga miljöer t ex orörd natur, områden som 
hyser utrotningshotade arter, variationsrika marker, ängs- och hagmarker samt andra 
områden som på olika sätt bör bevaras och skyddas för att förstärka flora och fauna i 
Örebro län. 

• säkerställa förvärv av värdefulla naturområden för bildande av naturreservat och liknande. 

• genomföra biotopvård, restaurering av intressanta fauna- och floralokaler och liknande 
åtgärder.  

• underlätta allmänhetens tillgång till och förståelse för naturvärden i länet. Detta sker genom 
folkbildning, informationsinsatser, naturguidningar och olika former av mottagarservice. 

• stödja inventeringar och kartläggningar i egen eller samverkande regi. 
 

Hopajola driver också naturvård- och naturvägledningsarbete i egen regi. Ett exempel på detta är 
samordning av Örebro läns naturguider.  
 

PROJEKT SOM BEVILJATS EKONOMISKT STÖD FRÅN HOPAJOLA 2025  
Hopajolas styrelse har under året beviljat bidrag till naturvårdsprojekt och därigenom uppfyllt vår 
verksamhet enligt stadgarna.  
 

Mottagare Användningsområde Belopp 
Degerfors kommun Tillgängliga skolgrillplatser i Degerfors 23 000 
Tivedens Guider Naturkul - sommaraktiviteter i Tiveden 15 000 
Nora kommun Viltmatare, holkar & bon i Nora 10 000 
Hopajola Rosenbergdagarna 2026 60 000 
Naturskyddsföreningen i Örebro län Projekt Våtmark & vatten 5 50 000 
Skydda Skogen Skogsfestivalen i Åfallet 35 000 
Närkes Ornitologiska Förening Berguvar i Närke 2025 10 400 
Hans-Erik Karlsson Stödköp bok om svansjön Tysslingen 3 000 
Summa:  206 400 
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UTVECKLINGEN AV FÖRENINGENS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING 
Verksamheten drivs i likhet med tidigare år.  
 
Ekonomisk översikt 
(tkr) 

2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

Balansomslutning 22 730 2382 2 590 2 788 1 957 1 921 2 228 
Intäkter  21 819 1427 1 536  1 985 1 299 1 111 1 148 

Kostnader 1419 1 532 1 531 1 732 1 207 1 032 1 590 
Årets resultat 20 400 -44 6 254 92 79 -434 
Lämnade bidrag 206 139 186 190  125 74 564 

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Under 2025 erhöll Hopajola en större donation från en privatperson, som valt att vara anonym. 
Delar av pengarna har inkommit under året, resten beräknas inkomma under början av 2026.   
Hopajola lanserade en ny hemsida och erbjöd samtidigt möjlighet att bli månadsgivare via en ny 
teknisk tjänst. Styrelsen har under året beslutat att ge 206 400 kr i bidrag till olika projekt i länet.  
 

HUR FÖRENINGEN HAR FRÄMJAT ÄNDAMÅLET  
Genom ekonomiskt stöd från Hopajola har kommuner och ideella föreningar under året kunnat 
arbeta mer med praktiska naturvårdsinsatser och naturvägledning, som bidrar till ökad naturkänsla 
och mer biologisk mångfald i länet.  
 
Nedan är fyra punkter i årsberättelsen avseende ändamål och effekter av insamlade medel. 

UTFALLSMÅL 
Under 2025 har Hopajola haft som målsättning att samla in och dela ut minst 120 000 konor till 
ideella och kommunala aktörer i länet. Pengarna ska användas i linje med syftesbeskrivningen i 
föreningens stadgar (se punkter på sida 3), framför allt till naturskydd, praktiska naturvårdsinsatser 
och naturvägledning, vilket bidrar till ökad naturkänsla och ger mer biologisk mångfald i länet. 
 

PRESTATIONER 
Under 2025 har åtta projekt beviljats medel, till ett belopp av totalt 206 400 kr. Se tabell på sida 3.  
I år är två projekt drivna av kommuner i länet, och sex av ideella föreningar, varav ett är Hopajolas 
eget. Projekten handlar om allt från tillgängliga skolgrillplatser i Degerfors, sommarlovsaktiviteter i 
Tiveden, våtmarksprojekt tillsammans med skolklasser i Laxå, till holkprojekt, skogsfestival och 
konferensen Rosenbergdagarna hösten 2026. 
 
Rosenbergdagarna 2026 är en 2-dagarskonferens kring biologisk mångfald som Hopajola är 
initiativtagare till och projektägare. Den är biennal och sker i bred samverkan mellan ideella och 
offentliga aktörer i länet, och där bl a intresserad allmänhet bjuds in att delta. Under året har 
Hopajola ansvarat för att revidera projektplan, söka finansiering, kalla och leda arbetsmöten m m.  
 
 
UTFALL 
Många projekt som beviljas medel från Hopajola är fleråriga. Därför är det svårt att beskriva 
effekten av alla beviljade medel samma år som de beslutas. Under 2025 inkom elva redovisningar 
varav merparten från tidigare års beviljade projekt. Läs mer på nästa sida. 
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Korta rapporter från de projekt som redovisats under 2025: 
 

• År 2022 beviljades Naturskyddsföreningen Örebro län 30 000 kr till projektet Lärande 
Vatten 3. Detta LOVA-projekt (LOVA=Lokala vattenvårdsprojekt, statligt bidrag) var det 
tredje i serien Lärande Vatten vars projekt handlar om öka allmänhetens kunskaper om 
naturvårdsrestaurering i vatten. I Lärande Vatten 3 så har tre gymnasieskolor deltagit i 
naturvårdsrestaurering av tre vattendrag för att gynna öring och flodpärlmussla. Projektet 
har pågått mellan 2022-2025. Totalt har 263 elever deltagit från Alléskolan i Hallsberg samt 
Virginska och Rudbecksgymnasiet i Örebro. De har bidragit till att sprida kunskap om 
vattenrestaurering, samt bidragit till manuellt vattenvårdsarbete genom återförande av sten 
och grus till rensade vattendrag. 
  
Tre gymnasieskolor har deltagit, där totalt femton lärare varit involverade på olika sätt. 
Tretton av dessa lärare har utbildats i hur manuell vattenrestaurering går till och sett hur det 
praktiska arbetet utförs. Varje år har projektet fått ett vattendrag tilldelat sig av 
Länsstyrelsen Örebro län. Under 2021-2022 karterades, snitslades, och restaurerades 150 
meter av Rösjö kanal i Lindesbergs kommun (angränsande till Valsjötjärnens 
naturreservat). Under 2022-2023 restaurerades 150 meter av Lanforsen i Karlskoga 
kommun, som ligger i Fjärhanabergens naturreservat. Under 2023-2024 restaurerades 300 
meter av Ämtbäcken i Karlskoga kommun, öster om Fjärhanabergens naturreservat. 
Restaureringen skedde genom att skapa lekbottnar, lägga tillbaka sten, skapa svämplan 
samt återföra död ved. Dessutom bidrog elever till att återskapa lekmiljöer för 
Gullspångslaxen i Åråsforsen, Gullspångsälvens naturreservat.  
 
Projektet har finansierats av statliga LOVA-medel (80%), Hopajola, regionens vilt- & 
naturvårdsmedel samt Naturskyddsföreningen riks. 
 
 

• År 2023 beviljades Närkes Ornitologiska Förening 8 750 kr för projektet berguvar och 
pilgrimsfalkar, att användas till material- och resekostnader i samband med tillverkning 
och montering av stora holkar för berguvar alternativt pilgrimsfalkar. Under perioden 2023-
24 har fem holkar monterats i länet. Jordbrukare och 
fastighetsägare har visat stort intresse för de positiva 
effekter som en etablering av någon av dessa rovfåglar 
skulle medföra.  
 
Vi ser att minst två pilgrimsfalkar har visat intresse för 
holkarna och uppehållit sig i anslutning till dessa under 
de senaste vinterhalvåren, men ännu inte gått till 
häckning. Parbildningen hos dessa rovfåglar går 
långsamt och sannolikt har en av dessa inte uppnått den 
ålder som krävs. Däremot är deras närvaro en ny 
företeelse och helt i linje med det vi förväntat oss. Flera 
iakttagelser har gjorts av pilgrimsfalkar i Örebros 
innerstad med slaget byte. Kajor och tamduvor är 
favoritbyten. Vi ber att få framföra vårt stora tack för att Hopajola på detta sätt stöttat oss i 
vårt arbete för rovfåglar. 
 

• Under 2023 beviljades Naturskyddsföreningen i Örebro län 30 000 kr till inventering 
av fåglar. Rapport 1 från inventering av fåglar i skogsområden i Örebro län, 2023. På 
uppdrag av Naturskyddsföreningen i Örebro län och med stöd av Hopajola har tre områden 
sammanställts i denna rapport. Två områden i Kilsbergen och ett i södra länet. Områdena 
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gicks igenom för att försöka täcka så stor yta som möjligt, oftast med start under tidig 
morgon till fram till sent på eftermiddagen. Några besök gjorde på kvällen. Samtliga fynd av 
naturvårdsintressanta fågelarter och spår av dem noterades med hjälp av GPS. Kompass 
användes för att uppskatta riktning och avstånd till fyndplatser. Exempel på rapporterade 
arter är hack av tretåig hackspett på gammal tall, tjäderlekplats, spillkråka, talltita, tofsmes, 
svartmes. Även andra fynd av naturvårdsarter, som mossor och vedsvampar, noterades. 
Samtliga fynd är inlagda på Artportalen. Sammantaget bedöms samtliga skogsområden 
som besöktes under inventeringen som mycket skyddsvärda. 
 
Rapport 2: 
Under 2024 genomfördes en undersökning i norra länet med fokus på 
naturvårdsintressanta och rödlistade fåglar. Undersökningen har utförts genom att 
rapporterade förekomster av fåglar i området i olika artdatabaser har sammanställts, 
sammanställning av tips och uppgifter om artförekomster och särskilt intressanta miljöer i 
området, samt genomförande av inventering med fokus på fåglar. Undersökningen visar att 
det finns en rad naturvårdsintressanta och rödlistade fågelarter som tretåig hackspett, 
spillkråka, tjäder och andra arter knutna till området, och att man med rätt naturvård på kort 
tid betydligt kan öka förutsättningarna för många av det hotade arternas existens i området. 
 
Utöver fågelinventeringen gjordes en del noteringar av naturvärdesarter i andra 
organismgrupper, bl a kunde fortsatt förekomst av mellanlummer verifieras. Gnag av 
skalbaggen och signalarten mindre märgborre förekom påtagligt rikligt i området. Det är 
förmodligen en effekt av drygt tio år utan industriskogsbruk och att tallbestånd nu 
självgallrar och genom det skapar död ved, som skalbaggen, och kanske även dess 
ovanligt stora krets av ofta hotade följearter, gynnas av.  
 
 

• År 2023 beviljades Naturskyddsföreningen Örebro län 30 000 kr till projektet Våtmark 
& Vatten 2. LOVA-projektet var det andra i serien Våtmark & Vatten som handlar om öka 
allmänhetens kunskaper om naturvårdsrestaurering av våtmarker, samt att återväta 
utdikade mossar. I Våtmark & Vatten 2 har högstadieelever från Stora Valla-skolan i 
Degerfors deltagit i naturvårdsrestaurering av två våtmarker för att stoppa utflödet av vatten 
från mossarna och gynna den våtmarksmiljö som tidigare dikning påverkat negativt. 
Dessutom genomfördes återvätningsåtgärder med hjälp av grävmaskin för att restaurera 
två mossar. Projektet har pågått mellan 2022-2025 och 
finansierats av statliga LOVA-medel (80%), Hopajola, 
regionens vilt- & naturvårdsmedel och 
Naturskyddsföreningen riks. 

Totalt har 180 elever deltagit i projektet där de inventerat 
arter, tagit vattenprov samt utbildats i hur man bygger en 
mosspropp och varför våtmarksmiljöer är viktiga. Förutom 
detta så anordnade Naturskyddsföreningen i Örebro län 
tillsammans med Degerfors kommun, sommarjobb för tre 
ungdomar ute på Edsbackamossen, där eleverna hjälpte till 
att röja undan sly från den del av mossen som växt igen 
allra mest.  

De mossar som restaurerats är Edsbackamossen väster 
om Rankemossens naturreservat samt Mosstorpsmossen 
norr om Julömossens naturreservat i Degerfors kommun. Förutom dessa mossar så har 
även två manuella mossproppar byggts i södra delen av Trysslingsmossen för att gynna 
sumpskogen som växer där. 
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• År 2023 beviljades Naturskyddsföreningen i Nora 4 900 kr till pedagogiska skyltar.  
Dessa sattes upp i samband med Gyttorpskolans 10-årsjubileum i september 2025. 
Jubileumsdagarna inleddes med en arbetskväll med elever, föräldrar, lärare samt 
Naturskyddsföreningen i Nora. Kvällen avslutades med en magiker. Dagen efter bjöds 
politiker och tjänstepersoner från kommunen in. De fick trädgårdsvisning av eleverna samt 
hjälpa till att plantera ett träd. NA var också på plats. Under lördagen var allmänheten 
inbjudna till visningar och föredrag om pedagogiska 
skogsträdgårdar runt om i världen.  
 
Skyltarna som satts upp beskriver bl a 
uppbyggnaden av skolträdgården. Vid starten fanns 
det mest bara gräs, sand och asfalt på skolgården. 
Den ena stora informationstavlan står placerad vid 
ingången till skolan och den andra står utanför 
skogsträdgården. Mindre skyltar med fakta om nio 
av de viktigaste växterna är placerade i 
skogsträdgården, med beskrivning av vad växten bidrar med. Skyltarna är skrivna på 
lättläst svenska och Hopajolas logga finns med på samtliga. Stort tack för ert bidrag! 
 
 

• År 2024 beviljades Kumla kommun 10 500 kr till projekt Fladderhusen. Bidraget 
användes till inköp av material till dörrar, holkar samt skyltar. Målet var att öka 
möjligheterna för fladdermöss att övervintra, föröka sig och 
förflytta sig inom Kumla kommun samt skapa mer tolerans 
för dem genom att sprida information. För att göra detta så 
restaurerades tre jordkällare och förseddes med skyltar 
samt 14 fladdermusholkar konstruerades och sattes upp i 
olika delar av Kumla kommun.  
 
Hopajola har bidragit ekonomiskt för att göra projektet 
möjligt. Föreningen Batlife har bidragit med bilder till 
skylten, en ritning, och information om holkens placering. 
Daglig verksamhet har konstruerat holkarna och Kumla 
park har byggt dörrarna samt lagat jordkällarna. Stort tack 
till samtliga som har gjort detta möjligt! 
 
 

• Kumla kommun har även beviljats 12 500 kr till projekt Mulmholkar 2.0, för inköp av 
material samt skyltar. Kumla är en kommun som är fattig på skog och skogsvärden likt 
stora ihåliga träd, samt i vissa delar har en dålig konnektivitet mellan skogsområdena. 
Detta projekt siktade på att mildra detta genom att bidra med konstgjorde boplatser; 
huvudsakligen för insekter och svampar men även för fåglar i form av mulmholkar.  
 
Totalt har 8 st mulmholkar konstruerats för att komplettera de 3 existerande mulmholkar 
som finns i kommunen idag. Den nya modellen är större och mer anpassad för att gynna 
fler arter. Deras placering ska binda ihop ett stråk från Hällabrottet till Kvarntorpshögen och 
underlätta för arter som kräver mulm för att föröka sig och 
sprida sig inom området, t ex långhorningar (som exemplet 
på bilden), flugor, spindlar, svampar, andra skalbaggar, 
fåglar m fl.   
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• Under 2025 beviljades Degerfors kommun 23 000 kr till två tillgängliga 
skolgrillplatser. Vi önskade bygga två fina grillplatser - nära Parkskolan och Åtorp skola -  
i Degerfors kommun, för att på ett smidigt sätt få närhet till skog 
och natur. Samt lekytor och möjlighet till kunskapsinhämtning 
på ett kreativt sätt, vilket skapar nyfikenhet för naturen och 
dess möjligheter. Resursutvecklingsenheten fick uppdraget att 
bygga grillplatserna, som skulle vara tillgänglighetsanpassade. 
Därför har vi gjort en grillplats vid Parkskolan som är luftig, så 
det finns yta att lätt röra sig på. Den invigdes i december 2025. 
Den i Åtorp slutförs under 2026. Budgeten var tajt och därför 
har det mesta byggts av naturmaterial.  
 
 

• Närkes Ornitologiska Förening har beviljats 10 400 kr för berguvsprojekt 2025. 
Bidraget har bekostat byggmaterial och resor i samband med montering av fyra stora 
holkar för berguvar. Markägare och entreprenörer som bedriver verksamhet på platserna 
har visat stort intresse för de positiva effekter som närvaro av berguv medför. Finns det 
berguv på platsen undviker måsar och kråkfåglar platsen. Råttor är ovälkomna i 
bergtäkterna och de jagas också effektivt av berguv.  
 
Holkarna har monterats på olika bergtäkter i länet som både i närtid och historiskt varit 
häckningsplats för berguv. Syftet är att försöka locka uvarna att häcka på säkra platser där 
dessa bergtäkter inte ska utvidgas. Vi ber att få framföra 
vårt stora tack till Hopajola som stöttat oss i vårt arbete för 
dessa karismatiska och nyttiga rovfåglar. 
 

• Föreningen Tivedens guider beviljades 15 000 kr till 
Naturkul-aktiviteter sommarsäsongen 2025. Vi har 
erbjudit familjeaktiviteter varje onsdag-torsdag vid Vitsand i 
Tivedens nationalpark. Exempel på teman: artkunskap, 
djurbajs och spår, mossor och lavar, invasiva blommor, 
allemansrätten, historia, sinnesupplevelser m m. Vid elden 
testades olika nya varianter på matlagning. Naturkul 
genomfördes under 16 tillfällen. Totalt var 198 barn och 138 
föräldrar med, så totalt 336 personer. Utan Hopajolas 
bidrag har det inte varit möjligt!    
 
 

• Föreningen Skydda Skogen beviljades 35 000 kr till årets Skogsfestival i Åfallet. 
Festivalen är Nordens största mötesplats för skogsaktiva, och denna gång deltog över  
300 personer från 6 länder, däribland många barn. 
Dagarna bjöd på konserter, föreläsningar, 
verkstäder, guidningar, bioblitz, samtal, 
minimarknad med utställare och barnaktiviteter.  
 
Festivalen är unik på så vis att den är en 
mötesplats mellan kulturarbetare, pedagoger, 
skogsaktiva, forskare och praktiker inom naturnära 
skogsbruk, skogsträdgårdar och naturvårdsskötsel. 
Hopajola har även tidigare gett bidrag till festivalen.  
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EFFEKTER 

• Kommunerna har ofta svårt att ensam lösa egenfinansieringen vid större LONA (Lokala 
Naturvårdssatsningen)-projekt. Där är bidrag från Hopajola värdefullt som medfinansiering 
för att kunna söka statligt stöd. På sistone har knappt några statliga LONA-medel delats ut, 
då regeringen dragit in dessa pengar på obestämd framtid. Det är problematiskt och gör att 
fler kommuner söker finansiering från Hopajola.  
 

• Vi har på senare tid medfinansierat LOVA-projekt (Lokala Vattenvårdsprojekt, statligt 
bidrag) som t ex Naturskyddsföreningen Örebro län kunnat söka och som kräver en mindre 
andel egenfinansiering (20%).  
 

• Flera av länets ideella naturföreningar är väldigt engagerade i olika praktiska 
naturvårdsåtgärder. Där kan ett litet bidrag från Hopajola göra stor skillnad för att 
möjliggöra deras ambitioner.  
 

• De senaste åren har även studieförbund sökt medel från Hopajola för naturvägledning riktat 
mot olika målgrupper. Det kan hänga ihop med att även det ekonomiska stödet till 
folkbildningen minskar.  
 

• Rosenbergdagarna är ett större samarbetsprojekt som har genomförts två gången. Nu 
planeras för en tredje konferens, hösten 2026. Utan finansiering från medarrangörer och 
Alvins fond skulle denna inte vara möjlig att genomföra. Tack vare samarbetet mellan de 
tiotalet ideella och offentliga aktörerna har även inventeringar och andra gemensamma 
aktiviteter skett, vilket har stärkt relationerna mellan aktörerna. 
 
 

RESULTAT ÖVER TID 
Sedan Hopajola bildades för drygt 30 års sen (1994) har organisationen nu delat ut över  
17 miljoner till 295 olika projekt. Bidrag har gått till över 50 av länets kommunala och statliga 
naturreservat, naturinventeringar i olika delar av länet, till restaureringsåtgärder av sjöar, 
våtmarker, skogar och ängar, informations- och tillgänglighetsåtgärder, guideutbildningar, 
naturpedagogiskt material m m.  
 
Hopajola har även arbetat med informationsinsatser kring naturvård i Örebro län, genom 
naturguidningar runt om i länet, sammanställning av ett guideprogram, intervjuer med naturguider, 
ideella naturvärnare och tjänstepersoner, spridning av information via hemsidan, facebook, 
instagram, samt i egen YouTube-kanal. Vi har förstått att andra regioner följer vårt arbete, och 
några har signalerat att de skulle vilja skapa en liknande samarbetsorganisation kring naturvård, 
naturvägledning och friluftsliv.  
 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
Hopajola fortsätter samla in pengar via vårt 90-konto, som granskas årligen av Svensk 
Insamlingskontroll. Det märks dock att människor inte har lika lätt att skänka pengar i dessa tider 
av lågkonjunktur. Det gäller även bidrag vi får från offentliga aktörer för naturguidningar, där både 
Länsstyrelsen och Region Örebro län drabbats hårt av nedskärningar.  
 
Hopajolas kostnadsfria naturguidningar och aktiviteter för allmänheten och för skolklasser bidrar 
dock till det hälsoförebyggande arbetet i länet och borde ge minskade kostnader för kommunerna 
och Region Örebro län. Vi bidrar dessutom till flera målområden inom miljömålen och Agenda 
2020-arbetet i länet.  
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Tidigare har kommuner och föreningar kunnat söka bidrag från dåvarande Landstingets ”Vilt- och 
naturvårdskommitté”, men inga naturvårdspengar delas längre ut av Region Örebro län. Det är en 
av landets äldsta naturvårdsfonder som sedan slutet av 50-talet delat ut många miljoner till 
naturvårdsinsatser.  
 

NATURGUIDNINGAR  
Hopajola samordnar nätverket för Örebro läns naturguider. Arbetet med guidenätverket och 
guideutbildningar sker i samarbete med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet, lokala 
naturturismföretagare samt andra natur- och friluftsföreningar i länet. 
 
Hopajola har i år samarbetat med Länsstyrelsen kring tio publika 
kostnadsfria guidningar och friluftsaktiviteter i länet, främst i de 
områden som Länsstyrelsen utsett till ”månadens reservat”. 
Tillsammans med Örebro kommun har vi anordnat sju gratis guidningar 
och familjeaktiviteter. Vi har även anordnat sex tillgänglighets-
anpassade guidningar i länet, med finansiering från Region Örebro län.  
    
 
Guideutbildningar och träffar 
Under 2025 genomfördes en guideträff under hösten där Mats Rosenberg medverkade och 
berättade om hur han arbetat för att engagera och inspirera t ex kollegor och beslutsfattare kring 
naturvårdsåtgärder och hur de bidrar positivt för folkhälsan och attraktiviteten hos allmänheten. En 
guideutbildning planerades under året, men fick av olika skäl flyttas fram till nästa år. 
Ett nätverk av yrkesverksamma naturguider i länet finns sen ca 3 år. De ordnar egna träffar för att 
utvecklas som guider och entreprenörer, samt skapa samarbeten över kommungränserna. 
 
********************************************************** 
Naturguidningar med Länsstyrelsen år 2025 
 
Tillsammans med Länsstyrelsen har Hopajola anordnat tio guidningar och friluftsaktiviteter under 
året, och marknadsfört flera av dessa som ”månadens reservat”. Guidningarna sker i samarbete 
med Studiefrämjandet, lokala föreningar och naturturismföretagare. Vi har dessutom anordnat 
friluftsdag för en skolklass i samband med allemansrättens dag, medverkat vid en kurskväll om 
invasiva arter och tre tillfällen för att bekämpa invasiva växter.  
 
Här kommer en summering av våra gemensamma aktiviteter under året. De rödmarkerade 
aktiviteterna ligger utanför avtalet och skrivs med kursiv text. Totalt deltog ca 260 personer. 
 
Lör 15 feb. Lär dig om olika djur & prova snöskor. Föranmälan! 
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Familjedag vid Tysslingens naturcenter där Hopajola erbjöd två naturvandringar med naturtema 
ute på maden. Ingen snö fanns så snöskor uteblev. Men barnen hade kul ute på isen istället! Flera 
familjer provade Hopajolas tipspromenad om djur & natur. Inomhus fanns café med mackor & fika, 
hantverk, bokhandel m m.  Kenth från NOF berättade om fåglarna och de andra djuren som finns i 
huset. Samarr med NOF och Tysslingens naturcenter. 48 personer deltog, varav 12 barn.  
 
 
Ons 26 mars. Introkurs: Lär dig bekämpa invasiva växter. Föranmälan! 
Arr: Länsstyrelsen, Hopajola, Studiefrämjandet. 28 personer deltog. 
 
  
Lör 15 mars. Ugglekväll i Bergslagens storskogar. Föranmälan! 
Vi samlades i Rockhammar för ugglelyssning i Grönbotrakten tillsammans med Frövi Fågelklubb. 
Det var en klar, kall och lite blåsig 
kväll så trots att vi stannade på flera 
ställen lyckades vi inte höra en enda 
uggla. Vi grillade och värmde oss vid 
elden. På tillbakavägen lyssnade vi 
igen i den stjärnklara natten, men 
inget hoande. Trots det var alla nöjda 
med kvällen.  
20 personer deltog, varav några åkt 
från Arboga resp Tullinge för att vara 
med! 
 
 
Ons 23 april. Hjälp oss vårstäda Älvhytteängen! 
Vi bjöd in allmänheten och elever från Granbergsdals skola att hjälpa Länsstyrelsen vårstäda 
ängen. Elever i klass 4-5 kom tillsammans med personal och hjälpte till att plocka grenar och lägga 
på en faunadepå. Dessutom fick de göra insektshotell och placera ut. Hopajola bjöd alla deltagare 
och personal på tacolunch. Samarr med Naturskyddsföreningen i Nora. 35 personer deltog, varav 
28 barn. Länsstyrelsens personal ej inräknad. Både P4 Örebro och SVT  kom och gjorde inslag 
med elever och personal! 

 
 
Sön 27 april. Hjälp till att bekämpa skunkkalla i Åsbro 
Publikt arrangemang. Naturskyddsföreningen Örebro län medansvariga. 
 
 
Tis 29 april. Hjälp till att bekämpa skunkkalla i Åsbro 
Publikt arrangemang. Naturskyddsföreningen Örebro län medansvariga.  

https://www.sverigesradio.se/artikel/barnen-rycker-ut-for-att-stada-angen-hjalper-naturen
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/skolbarn-hjalper-till-att-stada-alvhytteangen-i-nora
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Lör 31 maj. Upplev våren i Fasaskogen 
Denna dag njöt vi av den vackra naturen i Gällberget, som är ett av flera naturreservat i 
Fasaskogen. Naturguide Kersti Beck Larsson visade oss växter som ormbär och blommande 
trolldruva. Vi fick smaka 'kolagräs' (vårbrodd), pratade om livet i skogen, i vattnet, i den döda 
veden. Vi fick höra om kolarlivet och Bildsköne Bengtsson som gäckat polisen. Vi reflekterade 
även över vad naturen betyder för oss och vårt välmående. En härlig tur med många intressanta 
ämnen och fina samtal. 10 personer deltog. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fre 6 juni. Guckuskons dag i Björskogsnäs 
På nationaldagen ordnades tre guidningar i Björskogsnäs, i den tid då guckuskon blommar. Två 
guider fanns på plats som tog besökare med ut i reservatet och berättade om hur gården brukats 
över tid, vilket skapat dessa artrika blomsterängar där även fåglar och fladdermöss trivs. Hällefors 
Ornitologiska Förening hade även fikaförsäljning i stugan, vilket var extra uppskattat denna regniga 
dag. Drygt 40 personer deltog, varav 3 barn.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sön 13 juli. Sagor, sägner och näckrosor i Fagertärn.  
Denna söndag invigde vi den förlängda delen av den tillgänglighetsanpassade stigen i Fagertärn, 
så fler kan se de röda näckrosorna på nära håll. Ute på den förlängda delen bjöd Lovisa Larsson 
på skrönor och musik från trakten, och Hopajola bjöd på alkofritt bubbel som vi skålade i. De som 
ville gick sen vidare på stigen, vi andra gick tillbaka för lite näckrospyssel och naturquizz. Kiosken 
höll öppet lite längre denna dag, vilket var uppskattat. 37 personer deltog, varav 5 barn. 
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Sön 17 aug. Mångfald & insektsguidning i Kvarntorp  
David Kindgren Bartholdsson på Kumla kommun berättade om olika 
naturvårdsåtgärder man utfört i 
Lugnet. Vi besökte de anlagda 
ängarna, tittade på mulmholkar och 
andra åtgärder gjorda för vedlevande 
insekter, fladdermöss och fåglar. 
Dessutom fick vi se och höra om 
spåtisteln som Kumla kommun har 
som ansvarsart. Samarr med Närkes 
Insektsförening, Kumla kommun.  
11 personer deltog.  
 
 
Sön 7 sep. Fira svampens dag i Nora 
Svampens dag firades i Norvalla friluftsområde, där vi hittade många olika svampar, både ätliga 
och naturvårdsarter. Minst 40 arter! Bland annat olika taggsvampar. Vi hittade 12-13 arter av 
matsvampar som stektes upp och avsmakades. Mums! Samarr med Nora Biologiska Förening, 
ÖLBS, NF Nora. 15 personer deltog.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Lör 13 sep. KILSBERGSDAGEN 
Hopajola deltog ej men har hjälpt till att sprida info på olika sätt. 
 
Lör 25 okt. Ljusvandring & berättelser i Fuxboudden 
Berätterskan Stina Gray tog med oss på en vandring i skymningen, där hon delade med sig av 
olika sägner. Vi fick höra om sjörået, om skogsrået Talle-Maja och andra skogskvinnor. 
Vandringen avslutades vid elden. Där fick deltagarna även höra om hur Fuxboudden blev ett 
kommunalt naturreservat. Dessutom bjöd Hopajola alla på efterrätt. Samarr med Karlskoga 
Naturskyddsförening. 18 personer deltog, varav 3 barn. 
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SKOLAKTIVITET. Pris till ”vinnarbidraget” i tävlingen om att gestalta allemansrätten 
Stocksätterskolan vann pris för sin film på 4-5 min om allemansrätten, så i november fick 38 elever 
i klass 5 åka på Naturäventyr till Sixtorp. Där fick eleverna höra om platsen, den gamla skolan och 
”drakarna” (d v s salamandrarna) i naturreservatet. Efter fikat vandrade de i skogen och fick höra 
om djuren i skogen, dagbrotten där man brutit järnmalm, skillnaden mellan lavar och mossor m m.  
 

Vi pratade förstås även om allemansrätten och deras film. Korvgrillning till lunch, sen ”fri lek”, där 
vissa gick på lupptäcktsfärd, andra spelade fotboll, uno eller umgicks vid brasan. Sen var det dags 
att bege sig tillbaka till skolan.   
 
 
Lör 15 nov. Naturvård & granrispyssel i Skåle  
Denna dag var vi ca 30 personer som njöt av vinterkrisp och solsken när vi guidades av Lena Björk 
från Länsstyrelsen, som är reservatsförvaltare av Skåle. Hon berättade om vilka restaureringar 
man gjort, bl a. återmeandringen av en bäck som man kan se rinna från gården ut i sjön Tisaren. 
Här i Skåle finns både ängsbetesmark och skogsbetesmark där korna betar på sommaren. På 
plats fanns även en florist som erbjöd möjlighet att binda kransar från granar som tagits ner i 
området. Samarr med Naturskyddsföreningen i Hallsberg. 32 personer deltog, varav 3 barn. 
 

 
 
***************************************************************** 
Naturguidningar med Örebro kommun år 2025 
 
Här är en summering av de sju naturguidningar och aktiviteter som genomförts ihop med Örebro 
kommun. I år deltog 208 personer totalt. Det är i snitt 30 personer/gång och inkluderar även 
arrangörer och guider. Året innan var summan 267 personer fördelade på tio tillfällen. Nedan är 
samtliga aktiviteter som Hopajola genomfört inom Örebro kommuns gränser år 2025.  
De rödmarkerade aktiviteterna har finansierats på annat sätt.  
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Under 2025 deltog 208 personer vid de sju naturaktiviteter som ingick i avtalet.  
 
 
Tor 17 april. Groddjursföredrag & grodspaning i Munkatorp 
Groddjurskvällen i Munkatorp lockade många! Först började vi inne och fick höra Janne Malmgren 
berätta och visa bilder på grod- och kräldjur vi har här i länet. Sen 
begav vi oss ut med Janne och Sara Meurling. Solen sken och vi 
hade tur att se paddor leka, hitta vanlig groda, snok, mindre 
salamander och annat kul i vattnet. Vi höll på länge och vandrade 
mellan olika dammar. Några avvek tidigare, men barnen och 
anhöriga hängde på in i det sista. En lyckad kväll!  
60 personer deltog, varav 7 barn.  
 
  
Lör 26 april. Fagning i Hyttebacken & invigning av stugan 
Vi bjöd åter in allmänheten till vårstädning av ängen. Solen sken 
och vi blev ett stort gäng som räfsade och plockade grenar på ängarna. Vid tolv invigdes 

boningshuset och brygghuset av kommunpolitiker 
Maria Haglund och Hopajola bjöd på fika.  
 
Dessutom bjöds vi på härlig folkmusik av Helena 
Sandell och Elias Gustavsson från Bredsjö. 
Samåkning erbjöds från Örebro. Samarr med 
Naturskyddsföreningen Örebro och Närkes Kils 
hembygdsförening. Drygt 30 personer deltog. 
 
 
 
 
 
 

 
Sön 18 maj. Möt våren i Munkatorp 
Johan Miller från Närkes Ornitologiska Förening 
guidade oss genom det vackra vårlandskapet i 
norra delen av Rynningeviken, och vi fick lära oss 
mer om områdets historia och fåglarna som trivs 
här. En fantastisk dag, trots blåst.  
8 personer deltog. 
 
 
 
Lör 24 maj. Artjakt vid Naturens Hus.  
BONUS-AKTIVITET 
Tillsammans med olika föreningar och Örebro Naturskola firade vi biologiska mångfaldens dag 
(22/5) med att inventera blommor, fåglar, insekter och andra arter i området. Tillsammans 
rapporterade vi in ca 170 olika arter.  
Filmklipp: Artjakt vid Naturens Hus 24 maj 2025  
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=Lem37VBcgz4
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Lör 29 juni. Hjälp oss bekämpa invasiva växter i Karlslund! BONUS-AKTIVITET 
Arr: Hopajola, Naturskyddsföreningen Örebro och Studiefrämjandet. 14 personer deltog i arbetet 
med att bekämpa jättebalsamin. Tillsammans fick dom ihop tolv säckar! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sön 6 juli. Upptäck det lilla i det stora: Insektssafari vid Naturens Hus (TG) 
 
Denna dag följde vi med Dan Cederholm på en tillgänglighetsanpassad insektsvandring i 
vattenparken. Trots gråmulet väder hittade vi både insekter, blötdjur, groddjur, fåglar och vackra 
blommor. Vi lärde oss namnet på nya arter med hjälp av Dan och olika appar som finns att ladda 
ner. 14 personer deltog, varav en med rollator och två familjer med barnvagn. Totalt 4 barn. 
   
  
    
 
 
 
 
 
 
  
 
Lör 23 aug. 2413 steg - Barn och familjeföreställning i Brickebacken 
Vi samlades vid Saxonparken och fick följa med när Jessica Andrenacci dansade och Maria Sedell 
berättade om myror, humlor och andra spännande varelser som lever här. Efteråt fick de som ville 
rita och illustrera det vi pratat om. 19 personer deltog, varav 8 barn.     
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Lör 30 aug. Fladder i natten: Fira internationella fladdermusnatten på Björkön!  
Tillsammans med fladdermusentusiasten Helena Backius tog vi båten ut till Björkön. Det var en 
vindstilla kväll med vacker solnedgång. Vi lärde oss om hur fladdermöss lever och varför de trivs 
så bra just här. Helena gick även genom tekniken som skulle användas och några deltagare fick 
egna detektorer att ansvara för under kvällen. Vi vandrade till eldplatsen och käkade/grillade i 
väntan på mörkret, sen gav vi oss ut på spaning. När kvällen var avslutad hade vi registrerat minst 
sju olika arter av fladdermus, hört/sett några vildsvin samt stört en kattuggla som var upprörd. Alla 
var mycket nöjda med kvällen! 24 personer deltog, varav 1 barn.   
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Lör 20 sep. Fira allemansrättens dag i Karlslund  
Denna dag erbjöds barnfamiljer olika aktiviteter kopplade till allemansrätten, t ex lekar, knopar, 
tipspromenad m m. Inga kniv- eller eldmoment erbjöds, då det var för många barn med. Många av 
deltagarna var nysvenskar i varierad ålder. 
 
Vi bjöd på mat över öppen eld vid barnens trädgård, där deltagarna fick hjälpa till att hacka, steka 
och sortera. Samarr med Naturskolan och Naturskyddsföreningen Örebro. 45 personer deltog, 
varav 22 barn. 

 
 
Lör 1 nov. Familjedag i Wadköping -med skogsmullelopp, spindeljakt & prova-på-aktiviteter 
BONUS-AKTIVITET. Arr: Hopajola, Friluftsfrämjandet, RF SISU, Naturskyddsföreningen, 
Naturskolan, Örebro kommun m fl. Ca 2 000 barn och vuxna deltog denna dag. 
 
******************************************************************** 



HOPAJOLA org. nr 875002-5994   ÅRSREDOVISNING  2025 
med säte i Örebro kommun 
 
 

18 
 

Tillgänglighetsguidningar med Region Örebro län 
 
Sedan år 2015 har Hopajola arrangerat tillgänglighetsanpassade naturguidningar, med finansiering 
från Region Örebro län. Guidningarna har skett tillsammans med Studiefrämjandet och olika 
funktionsrättsföreningar i länet, t ex DHR, Neuroförbundet, Synskadades riksförbund Örebro, RTP, 
Reumatikerföreningen. I år har vi upprättat ett nytt samarbete med FUB (Förening med unga/vuxna 
med intellektuell funktionsnedsättning).  
Vi har även erbjudit en sagovandring ute i naturen, riktad främst till småbarnsfamiljer.  
 
Vi är främst i länets naturreservat och nationalparker, men ibland även på andra natursköna 
platser, som t ex Vinön och Gryten. Syftet är att lyfta fram de områden som tillgängliggjorts av 
kommuner, föreningar och myndigheter. Vi vill även inspirera och bidra till att fler grupper hittar ut i 
naturen och därigenom öka folkhälsan hos länets invånare. 
 
Totalt i år deltog 100 personer på våra tillgänglighetsanpassade guidningar. Bilder och 
filmklipp finns även att se på Hopajolas Instagram och Facebook. Dessutom planeras en 
guideutbildning under 2026, med finansiering från Region Örebro län. 
 
4 maj. Upplev Knuthöjdsmossens unika mosaiklandskap  
Trots kyliga nordanvindar och varierat väder blev det ett litet 
modigt gäng på den tillgänglighetsanpassade guidningen i 
Knuthöjdsmossens vackra natur, med många smågölar som 
lockar sjöfåglar. Många besöker platsen framför allt för att 
spana efter smålom. Det gjorde även vi, men allt vi såg var 
knipor, ladusvalor, skrattmåsar, gråtrut och några gräsänder. 
Dock fick vi en härlig fikastund längst ut på den ca 400 meter 
långa bredare tillgänglighetsanpassade spången. 
 
Man får inte gå längre norrut, då det råder beträdelseförbud i 
vissa delar av reservatet under perioden 1/4-1/9. Allt för att 
inte störa häckande fåglar. 6 personer deltog, varav 2 med hjälpmedel. 
 
 
1 juni. 2413 steg - Dans & berättarföreställning i Karlslund 
I år anordnade Hopajola för första gången en aktivitet tillsammans med FUB, föreningen för barn 
och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning (IF). Det var ett härligt gäng som hängde med på 
dans- och berättarföreställningen 2413 steg med berättare 
Maria Sedell och dansare Jessica Andrenacci . Under den 
vandrande föreställningen träffade vi på humlor, korpar, myror 
och andra spännande varelser, fick lära oss om deras liv och 
hur de pratar med varandra. Efteråt grillade vi korv och njöt av 
den fina rastplatsen vid Snavlunda, mellan Karlslund och 
Lindbacka. 16 personer deltog, varav 2 med hjälpmedel. 
 
 
18 juni. Fira picknick-dagen på Vinön & hör om denna pärla!  
Idag var vi ett 20-tal personer som firade den internationella 
picknickdagen ute på Vinön. Vi blev guidade av Rose-Marie som 
berättade om naturen och kulturhistorien på ön. Vi fick se den 
gamla skolan och missionshuset och vädret var magiskt. De som 
vill kunde avsluta med vandring på egen hand. 23 personer deltog, 
varav 2 barn och 2 med hjälpmedel. 
 

https://www.instagram.com/hopajola/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064541536130
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9 juli. Sagovandring på Rävåskullen 
Vi anordnade en sagovandring i centrala Karlskoga tillsammans med berättaren Stina Gray. Vi fick 
bland annat höra om ekorren Ella, sjunga sånger och höra 
om den vackraste fågeln i världen. Allt i det vackra och 
trollska naturreservatet Rävåsen.  
 
Det var många barn och vuxna som ville följa med, så 
tyvärr fick inte alla möjlighet att delta. 27 personer deltog, 
varav 14 barn. 
 
 
10 aug. Gryten - alla årstiders utflyktsmål!  
I augusti anordnades en tillgänglighetsanpassad guidning vid sjön Gryten strax utanför Degerfors. 
Området ägs av Sveaskog som satsat mycket på friluftsliv och 
tillgänglighet här, vilket gör att många degerforsare åker hit. 
Naturguide Åke Jansson berättade historier om platsen och hans 
egen livslånga relation till bygden och naturen. Vi fick även höra 
en sång där Gryten omnämns. På vägen till den tillgänggjorda 
rastplatsen några hundra meter in studerade vi bl a olika träd 
och fick känna skillnad på hur glas- och vårtbjörkens stam känns 
när de är unga, och vi lärde oss skillnaden mellan hästigel och 
blodigel. I denna sjö finns bara hästigeln, som inte suger blod.  
7 personer deltog, varav 1 barn och 3 med hjälpmedel.  
 
 
20 sep. Med hjärtat i Tivedens skogar 
I september arrangerade Hopajola en tillgänglighetsanpassad guidning i Tiveden där 
naturvägledare Kersti Beck Larsson berättade om 
nationalparken, och hur man känner igen t ex björnmossa, 
vitmossa och fönsterlav. Vi luktade på tjära och tyre/töre 
och pratade fotosyntesen.  
 
Vi blåste även såpbubblor och avslutade med grillning vid 
Vitsand. 21 personer deltog, varav 3 barn och 3 med 
hjälpmedel. 
 
 
 
******************************************************************** 
 
Rosenbergdagarna  
Rosenbergdagarna är en 2-dagarskonferens kring biologisk mångfald som Hopajola är 
initiativtagare till och projektägare. Den är biennal och sker i 
bred samverkan mellan ideella och offentliga aktörer i länet, och 
där bl a intresserad allmänhet bjuds in att delta. Nästa 
konferens genomförs hösten 2026 med tema skogen. Under 
året har Hopajola ansvarat för att revidera projektplan, söka 
finansiering, kalla och leda arbetsmöten m m. 
 
……………………………………………………… 
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Externa guidningar/föredrag åt företag och organisationer 
 
Under 2025 har Hopajola arrangerat eller medverkat vid följande evenemang: 

- Regional kunskapsdag med regionen i Karlskoga, 22 jan. 

- Regionalt samverkansforum för friluftsliv, 6 mars. 

- Kurs om invasiva arter ihop med Länsstyrelsen, 26 mars.  

- Hopajolaföredrag på SKPFs länsstämma i Karlskoga, 27 mars. 

- Medverkan ihop med NF Örebro på Uppleva-mässan i Conventum, 29 mars.  

- Naturvårdsträff i Degerfors med Länsstyrelsen och länets kommunekologer, 2 april. 

- Länsstämma med Naturskyddsföreningen Örebro län i Åtorp Degerfors, 5 april. 

- Groddjursföredrag på Stora Hjortstorps gård & spaning i Rynningeviken, 17 april. 

- Vårstädning av Älvhytteängen med elever från Granbergsdal och Länsstyrelsen, 23 april. 

- Fagning i Hyttebacken, med invigning av gårdshuset och musik, 26 

april. BILD MED MUSIKER 

- Bekämpning av invasiva växten gul skunkkalla i Åsbro, 27+29 april. 

- Begravning för Åke Teljå i Gällersta kyrka, 5 juni. BILD 

- Guidning i Herrfallsäng för Aktiva Seniorer, 15 maj.  

- Medverkan i sommarmässa på Vågen med Länsstyrelsen, 15 maj.  

- Studiebesök av grupp från LEADER-projekt i Värmland, 20 maj.  

- Länsstyrelsens naturvårdsträff med länets naturföreningar vid Naturens 

Hus, 22 maj. 

- Artjakt vid Naturens Hus med föreningar och Naturskolan, 24 maj.  

- Guckuskons dag i Björskogsnäs, 6 juni. 

- ÖBO-utflykt med nattvandring upp till Ullavi klint, 7 juni. 

- Medverkan i Skogsfestivalen i Åfallet utanför Hjortkvarn, 19 juli. 

- ÖBO-utflykt till Gårdsjötorp, 3 aug. 

- Samverkansforum friluftsliv med Länsstyrelsen i Blänkabacken, 30 sep.  

- Begravning för Helena Klingberg i Almby kyrka, 3 okt. 

- Föreställningen ”Kulturen i naturens tjänst” i Betelkyrkan, 4 okt.  

- Boksläpp i Rånnesta av Hans-Erik Karlssons bok om Tysslingen, 12 okt.  

- Guideträff i Föreningarnas Hus med Mats Rosenberg inbjuden, 15 okt. 

- Regionens hållbarhetsdag på Rosängen, 21 okt. 

- Lunchmöte med information på Lekebergs Sparbank, 23 okt. 
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- Länsstyrelsens naturvårdsträff i Hallsberg med länets kommunekologer, 29 okt. BILD 

- Höstlovsaktiviteter i Wadköping ihop med föreningar och 

Örebro kommun, 1 nov. 

- Friluftsdag i Sixtorp med ”vinnande” elever från 

Stocksätterskolan, 6 nov. 

- Konferensen Biologisk mångfald Skåne 14-16 nov. 4 pers 

från länet deltog. 

- Regional tankesmedja på Karlskoga folkhögskola, 4 dec.  

- Digitalt föredrag om Hopajola för naturguideelever på Stenungsunds fhsk, 11 dec. 

- Invigning av ny tillgänglig skolgrillplats i Degerfors (Ankie sjuk, uteblev), 19 dec. 

 

HOPAJOLAS HEMSIDA 
Under sensommaren 2025 publicerade vi Hopajolas nya hemsida www.hopajola.se, och är inte 
längre ansluten till Studiefrämjandets server. Hemsidan har fått en stor uppfräschning och är 
lättare att uppdatera med våra egna aktiviteter, gåvogivande och nyheter. Vi lanserade i samband 
med den nya hemsidan funktionen att bli månadsgivare till Hopajola via autogiro. Under 2025 fick 
Hopajola 10 månadsgivare. Hemsidan lanserades september 2025 och har under de följande tre 
månaderna haft 1 854 besökare. 
 
På hemsidan hittar man fortfarande länk till ”naturkalendern” där föreningarnas naturaktiviteter i 
länet samlas i en gemensam kalender. Kalendern administreras av Studiefrämjandet eftersom 
funktionen är sammankopplad till deras rapporteringssystem.  

 
 
Hopajola administrerar även webbplatsen uteteket.se –länets digitala 
naturvårdsbibliotek. Här samlas naturguider, naturprylar, 
utomhuspedagogiskt material och annat man kan hyra eller låna av 
varandra. Vi har haft tekniska problem, så utetekets hemsida har 
legat nere under 2025. 
 

http://www.hopajola.se/
http://www.uteteket.se/kategori/lek-lar/
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Hopajola på YouTube 
På Hopajolas YouTube-kanal finns idag ett 90-tal videos. Under 2025 genomförde Hopajola fyra 
intervjuer och färdigställde två som är publicerade på Youtube (två färdigställdes januari 2026), 
däribland Hopajolas hederspristagare Thyra Lundell, Sture Hermansson och Rikard Södergren. 
Tidigare intervjuer har bl a varit med Christer Klingberg, Mats Rosenberg och Berit Ragne. Vi 
publicerade även en sponsorintervju med KamTech och en video från Artjakten vid Naturens Hus. 
 

SOCIALA MEDIER 
Hopajola finns på Facebook sedan år 2010 och Instagram sedan 2019. Utöver organiskt material 
(vanliga inlägg) genomför vi även betalda marknadsförda annonser. Antal följare respektive tittare 
räknas per 31 dec och år och redovisas i tabellen nedan. 
 
På Facebook kan vi år 2025 se en ökning på 339 nya följare jämfört med 2024, vilket motsvarar 
9,7%. På Instagram kan vi se en 
ökning på 126 nya jämfört med 
2024, vilket motsvarar ca 17%.  
 
YouTube har minskat med 441 
tittare sedan föregående år, 
troligtvis då vi inte publicerat lika 
många videos under 2025 som 
under 2024. Men vi har fått 15 
nya prenumeranter på Hopajolas 
YouTube-kanal under 2025.

MARKNADSFÖRING, PRESS, RADIO OCH TV 
Under 2025 har Hopajola skickat ut åtta pressmeddelanden (tre har lett till publicering i media) och 
synts ett antal gånger i press och media. Här är några exempel: 
 
2025-01-29. Länsposten: Vill se folkfest för besökare och deltagare (Hopajola nämns) Länk. 
 
2025-02-06. KT-kuriren: Drakport och hästar i nya skolskogar (Hopajola nämns)  
 
2025-03-23. SVT: Skolbarn hjälper till att städa Älvhytteängen i Nora Länk. 
 
2025-03-23. P4 Örebro: Barnen rycker ut – för att städa ängen: ”Hjälper naturen” Länk.  
 
2025-05-04. NA: Nytt bostadsprojekt – för fladdermöss Länk. 
 
2025-05-22. Intervju i Förmiddag P4 Örebro om biologiska mångfaldens dag. 
 
2025-05-22. Sydnärkenytt: En dag för den biologiska mångfalden Länk. 
 
2025-07-15. NA: Naturskola lockar familjer till Vitsand Länk. 
 
2025-08-07. NA: Här kan du spana på fladdermöss Länk. 
 
2025-09-17. Sydnärkenytt: Fira Allemansrättens dag i Tiveden Länk. 
 

https://lansposten.se/2025/01/29/vill-se-folkfest-for-besokare-och-deltagare/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/skolbarn-hjalper-till-att-stada-alvhytteangen-i-nora
https://www.sverigesradio.se/artikel/barnen-rycker-ut-for-att-stada-angen-hjalper-naturen
https://www.na.se/kumla/nytt-bostadsprojekt-for-fladdermoss/
https://www.sydnarkenytt.se/sydnarke/artikel/firar-biologiska-mangfalden
https://www.na.se/laxa/naturskola-lockar-familjer-till-vitsand/
https://www.na.se/orebro/har-kan-du-spana-efter-fladdermoss/
https://www.sydnarkenytt.se/sydnarke/artikel/firar-allemansraettens-dag-i-tiveden
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HOPAJOLA OCH NATURSKYDDSFÖRENINGEN I ÖREBRO LÄN 
Föreningen Hopajola bildades år 1994 med länets kommuner, dåvarande landstinget, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och kretsar som medlemmar. De administrativa uppgifterna 
sköttes då av Fritid T-län. Sedan 2007 har Naturskyddsföreningen i Örebro län majoritet i styrelsen 
genom sina tre ordinarie ledamöter, regionen har två politiskt tillsatta ordinarie ledamöter i 
styrelsen. Naturskyddsföreningen i Örebro län har ansvaret för kansliadministrationen och löne- 
och personalfrågor för verksamhetsledaren. För att kunna driva detta ger länets alla kommuner 
och Region Örebro län bidrag för att täcka en större del av tjänsten och kansliet.  
 
Naturskyddsföreningen och Hopajola delar kansli på Slottsgatan 13A i Örebro. Vi samverkar också 
i olika projekt och nätverk i länet, t ex guidenätverket, skogsnätverket och med inventeringar.  
 

SAMVERKAN MED KOMMUNERNA 
Hopajola samarbetar gärna med kommunerna kring att sprida guideprogrammet och tipsa om 
naturguidningarna runt om i länet. I oktober deltog Hopajola i den årliga naturvårdsträffen, där 
Länsstyrelsen Örebro bjuder in länets kommunekologer och diskuterar gemensamma 
naturvårdsfrågor. Denna gång hölls träffen i Hallsberg. 
 

SAMVERKAN MED LÄNSSTYRELSEN OCH SKOGSSTYRELSEN 
Hopajola har ett nära samarbete med både Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen i Örebro län. Dessa 
myndigheter utser adjungerade sakkunniga till Hopajolas styrelse. Hopajola samarbetar också med 
Länsstyrelsen kring naturguidningar i några av länets naturreservat/områden. Se kapitlet om 
naturguidning. År 2022 initierade Hopajola till ett forum mellan Länsstyrelsen och länets 
naturföreningar gällande naturvårdsfrågor, där Länsstyrelsen är sammankallande. Dessa träffar  
genomförs nu 2-3 gånger per år. Hopajola deltar även i regionala samverkansträffar kring friluftsliv 
och regional/kommunal naturvård som Länsstyrelsen bjuder in till. 
 

SAMVERKAN MED REGION ÖREBRO LÄN 
Hopajola får verksamhetsstöd från Region Örebro län. Under 2025 fanns tyvärr inga vilt- och 
naturvårdsbidrag att söka från regionen för att t ex kunna erbjuda friluftsdagar för skolklasser i 
länet. Det hoppas vi återkommer framöver.  
 

PUBLIKATIONER 
Under 2025 har Hopajola producerat ett 16-sidigt guideprogram för hela året (15 feb-dec). 
Guideprogrammet har tryckts i 12 000 ex och delas ut i samband 
med guidningar och arrangemang.  
 
De har skickats hem till Hopajolas naturvärnare, samt spridits via 
föreningar, sponsorer, samarbetspartners, föreningar, kommuner 
(bibliotek, kommunhus, turistbyråer, fritidsbanker), Länsstyrelsen, 
Region Örebro län samt Naturskyddsföreningens lokala kretsar. 
 
 
Under 2025 har Hopajola marknadsfört 174 arrangemang i det 
årsbaserade guideprogrammet.  
 
År 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Antal aktiviteter i 
guideprogrammet 

 
174 

 
210 

 
212 

 
225 

 
233 

 
238 

 
220 

 
192 

 
180 
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HUVUDMÄN FÖR HOPAJOLA 
Huvudmän för Hopajola är länets samtliga tolv kommuner, Region Örebro län, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och lokala kretsar i länet. Kommunerna och Region Örebro 
län hjälper till att finansiera Hopajolas kansli.  
 
Årsavgiften till Hopajola har betalats av samtliga huvudmän.  
 

ÅRSMÖTE 
Föreningens årsmöte genomfördes 13 maj i Kvarntorp, Kumla kommun. Kvällen inleddes med att 
kommunalråd Karin Johnson (M) hälsade oss välkomna. Sen guidade naturvårdshandläggare 
David Kindgren Bartholdsson runt i Lugnet, visade och berättade om bl a fladdermusprojektet och 
mulmholkarna kommunen byggt och placerat ut på olika platser i området, samt några andra 
åtgärder i kommunen som Hopajola gett bidrag till genom åren. Sedan mat med tårta efteråt, för att 
fira donationen vi fått, innan genomförande av årsmöte på Trafikcenter i Kvarntorp.  
 

STYRELSEN 
Hopajolas styrelse har under året haft fyra protokollförda sammanträden.  
Styrelsen har sen årsmötet i maj bestått av:  
 
Från Region Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Maria Dubbelman (C) vice ordförande    Joakim Carlsson (S)  
Charlotta Stöltenhielm (M)     Anna Stéen (SD)  
 
Från Naturskyddsföreningen i Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Ewa-Leena Johansson (ordförande)    Örjan Fredriksson  
Britt Eklöf       David Tverling  
Tomas Bergqvist       Per Arneborn     
 
Föreningens verksamhetsledare, sekreterare och ekonomiansvarig har varit Ankie Rauséus.  
 
Adjungerade ledamöter i styrelsen har varit Anne Eriksson från Skogsstyrelsen och Daniel 
Gustafson från Länsstyrelsen. Per Wedholm har varit sakkunnig från Örebro kommun i Hopajola.  
 

REVISORER 
Revisorer i föreningen har varit vår nya auktoriserade revisor Laura Possnert, LR Nolér AB  
samt förtroendevalde revisor Per Folkeson.  
Ersättare för Laura Possnert har varit Jens Forneng, auktoriserad revisor på LR Nolér AB  
samt för Per Folkeson, Sture Hermansson. 
 

SAMARBETSPARTNERS 
Under året har olika företag och organisationer stöttat vår verksamhet ekonomiskt, eller bidragit på 
annat sätt. Dessa är Hopajolas samarbetspartners 2025: 
 
AB Kontorsrutin  
Ekobutiken Örebro 
KAMTech 
Lahall Fotografi  
Lekebergs Sparbank 
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Länets natur- och friluftsorganisationer  
Länets kommuner, turistbyråer, destinationer 
Länsstyrelsen Örebro län 
Måns Grebäck grafisk design 
Naturens Hus restaurang & café 
Naturskyddsföreningen Örebro län 
Naturkompaniet Örebro 
Outdoor Xtreme 
Pennybridge 
Region Örebro län 
Studiefrämjandet 
Örebrobostäder (ÖBO) 
Örebro kommun 
 
 

NATURVÄRNET 
Enskilda personer och organisationer som vill lämna ett bidrag till Hopajolas 
naturskyddsverksamhet kallas naturvärnare. Under 2025 har vi fått in ca 37 000 kr till 
naturskyddsarbetet i länet genom naturvärnare, kondoleanser och andra gåvor. Naturvärnarna har 
under året inbjudits till olika aktiviteter genom att guideprogrammet skickats till dem med posten.  
 

DONATIONER  
Under 2025 fick Hopajola ta emot en större donation från en privatperson som vill vara anonym. 
Pengarna är inte villkorade. Tidigare (2007) testamenterade en anonym donator drygt 3 miljoner till 
Hopajola, till skydd av värdefull skog. Detta år har inga medel ur denna skogsdonation delats ut.  
 

SVENSK INSAMLINGSKONTROLL 
Hopajola har ett bankgiro som är ansluten till Svensk Insamlingskontroll. Det innebär att givarna 
kan vara trygga att pengarna går till de tänkta ändamålen enligt stadgarna och att Hopajola årligen 
granskas av oberoende revisor.   
 
Hopajola har även ett swishnummer som är knutet till 90-kontot, 123 901 1024. 
 
 

EGET KAPITAL 
 
 Donation för skydd av skog Övrigt fritt eget kapital 
Ingående balans 1 266 731 498 823 
Årets resultat  20 400 033 
Utgående balans 1 266 731 20 898 856 
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RESULTATRÄKNING 
 

       
   2025 2024  
    Kr Kr  
INTÄKTER      
Medlemsavgifter   12 000 12 000  
Gåvor från naturvärnare, allmänheten    36 945 52 667  
Bidrag från sponsorer   117 500 117 500  
Kommunala/regionala bidrag för 
kanslitjänst Not 7  634 857 618 656  
Övriga bidrag  Not 1  340 000 245 000   
Rosenbergdagarna   118 000 309 344   
Nettoomsättning (intäkter naturguidning)   11 500 11 500  
Donation Not 9  20 548 605 -  
Återförda bidrag   - 57 750  
Övrigt, öresutjämning   10 2 894  
SUMMA INTÄKTER   21 819 418 1 427 311  
 
  

   
  

KOSTNADER      
Lämnade bidrag Not 4  -206 400 -138 550  
Kanslitjänst Hopajola Not 3  -950 923 -873 732   
Kostnader Rosenbergdagarna   -118 056 -296 228   
Kostnader jubileumskonsert   - -10 298   
Övriga externa kostnader Not 2  -192 241 -212 911  

SUMMA KOSTNADER  
 

 
  

-1 467 620  -1 531 719  
       
       
RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER     
     
Ränteintäkter   48 279 60 465  
Räntekostnader   -44 -135  
 
 
 
ÅRETS RESULTAT   20 400 033 -44 078  
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BALANSRÄKNING 
 
         
    2025-12-31 2024-12-31 
      Kr Kr  
TILLGÅNGAR        
Omsättningstillgångar       
Övriga fordringar     - -  
Kassa och bank     2 180 944 2 382 380  
Övriga rörelseintäkter     20 548 634   
SUMMA TILLGÅNGAR    22 729 578 2 382 380  

         
         
EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital        
Ändamålsbestämda medel  Not 6   1 266 731 1 266 731  
Balanserat resultat     498 823 542 901  
Ändamålsbestämda medel från 
Naturskyddsföreningen Öo län  Not 8 

 
 250 000 250 000 

 

Årets resultat     20 400 033 -44 078  
SUMMA EGET KAPITAL    22 415 587  2 015 554  

         
       
KORTFRISTIGA SKULDER      
Skulder avseende beslutade, ej utbetalda 
bidrag       Not 5 

 
 165 100 279 350 

 

Övriga skulder   45 257 34 120  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Not 10   103 634 53 356   
SUMMA SKULDER   313 991 366 826  
 
     

 
   

 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   22 729 578 2 382 380  
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NOTER 
  

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 

 Belopp i kr om inget annat anges.  
   
 Redovisningsprinciper  
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. (K3). 
 

 Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år. 
 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges. 

 

  
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. Se även not 6 gällande donation avsedd för skyddande av skog. 
 
Intäkter 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen.  Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. 
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Not 3.  Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse 
Sedan april 2024 har Hopajola tagit över ansvaret för sina två anställda. 
Tidigare var de anställda av Naturskyddsföreningen Örebro län. Inga arvoden 
har utgått till styrelsen.  
 

 

   
Kostnader kansliet      
Löner anställda 801 443   674 642 
Lokalhyra, tele, lön/IT-tjänster, försäkringar, medl.avg. m m 149 480    
Summa 950 923    
     
Not 4. Lämnade bidrag år 2025     
Mottagare  Användningsområde  Belopp 
Degerfors kommun Tillgängliga skolgrillplatser i Degerfors  23 000 
Tivedens Guider Naturkul - sommaraktiviteter i Tiveden  15 000 
Nora kommun Viltmatare, holkar & bon i Nora  10 000 
Hopajola Rosenbergdagarna 2026  60 000 
Naturskyddsföreningen i Örebro län Projekt Våtmark & vatten 5  50 000 
Skydda Skogen Skogsfestivalen i Åfallet  35 000 
Närkes Ornitologiska Förening Berguvar i Närke 2025  10 400 
Hans-Erik Karlsson Stödköp bok om svansjön Tysslingen  3 000 
Summa lämnade bidrag   206 400 
 
 
Återföring av bidrag från gamla projekt 

 
  

Återförda medel år 2025           0 
     
Slutsumma lämnade bidrag efter återföring  206 400 

 2025 2024 

Not 1. Bidrag       

Länsstyrelsen Örebro, naturguidning 210 000  170 000  

Region Örebro län, skolprojektet Naturäventyr -  -  

Region Örebro län, tillgänglighet 55 000  -  

Örebro kommun, naturguidningar 75 000  75 000  

Summa 340 000  245 000  

     
 
Not 2. Övriga externa kostnader     

 

Kostnader för naturguidning  148 437  164 250  

Revisionsarvode  25 000  23 750  

Årsmöte, styrelsemöten  18 804  24 911  

Övriga kostnader  -  -  

Summa 192 241  212 911   
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Not 5. Skulder för beviljade naturprojekt 

 
 
 
 

2025-12-31 

 
 
 
 

2024-12-31   
Rosenbergdagarna 27 050 85 050   
Lärande vatten 3 - 30 000   
Våtmark & vatten 2 - 30 000   
Fågelinventering skyddsvärd skog - 30 000   
Gyttorp skolträdgård - 4 900   
Holkprojekt berguv & pilgrimsfalk - 8 750   
Inventering berguv i Hällefors 17 650 17 650   
Förbättra skolskogarna i Degerfors 10 000 10 000   
Mulmholkar 2.0 i Kumla - 12 500   
Fladdermusprojekt i Kumla - 10 500   
Uppdatering av uteteket.se 40 000 40 000   
Viltmatare, holkar & bon i Nora 10 000    
Projekt Våtmark & vatten 5 50 000    
Berguvar i Närke 2025 10 400    
Summa skulder 165 100 279 350   

 
 

Not 6. Donation från 2007   
Under 2007 erhållen donation avsedd för skyddande av skog 3 095 232  
Avsättningar till reservat under 2009 (NR Vinteråsen och NR Råhöjden) -1 000 000  
Avsättning Hyttebacken -335 336  
Avsättning till Torphyttan -700 000  
Avsättning getbete Tåsta -25 000  
Avsättning buffertzon Tiveden -50 000  
Donation fr Örebro läns Naturskyddsförening           168 433  
Avsättning Fuxboudden -300 000  
Tillkommen skatteåterbäring      1 218  
Ackumulerad värdeförändring   412 184  
Summa 1 266 731  
 
 
Not 7. Kommunalt & regionalt bidrag för kanslitjänst 

 
  

Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2015 -350 000  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2016 -359 800  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2017 
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2018 

-369 374 
-379 716  

Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2019 -390 348  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2020 -395 908  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2021 -406 258  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2022 -427 037  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2023 -615 270  
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Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till Hopajola (från april) 2024 -618 656  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till Hopajola 2025 -634 857  
   

   
Not 8. Ändamålsbestämda medel från Naturskyddsföreningen   
En tidigare avsättning på 250 000 kr hos Naturskyddsföreningen i Örebro län (NFÖL) 
för Hopajolas kanslitjänst har under 2024 betalats ut till Hopajola och avsatts som buffert. 
Pengarna kommer ursprungligen från Landstinget i samband med att huvudmannaskap 
och Hopajolas administration lämnades över till Naturskyddsföreningen att förvalta.  
 
 
Not 9. Ny donation 2025 
Under 2025 har Hopajola erhållit en större donation som ej är villkorad. Pengarna är 
sedan tidigare placerade i olika tillgångsslag. En kapitalplaceringspolicy tas fram som anger 
hur dessa medel ska placeras och förvaltas framöver, samt hur stor årlig utdelning man 
beräknar. Pengarna ska både kunna täcka ökade omkostnader och användas för utdelning 
till naturvårdsåtgärder i länet. 
 
 
Not 10. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Inför 2025 beviljade Region Örebro län 85 000 kr för tillgänglighetsguidningar. Efter 
förfrågan till ansvarig chef beslutades att avsätta 30 000 kr av dem till en guideutbildning. 
Den planeras att genomföras hösten 2026 då vi inte hann med den under 2025. I noten 
ingår även upplupna semesterlöner, sociala avgifter, löneskatt samt ett sponsorbidrag för 
2026 som inkom redan i december.    
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          Örebro april 2026 
  
        

 
   

 

      
…………………………………     …………………………………….  
    
  Ewa-Leena Johansson     Maria Dubbelman   
  Ordförande     Vice ordförande    
 
 
     

 

………………………………… ………………………………    …..………………………………….  
    
  Britt Eklöf Tomas Bergqvist    Charlotta Stöltenhielm    
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 
    

 

      
      

………………………………………   
 
……………………..………………   

    
Laura Possnert 
Auktoriserad revisor, LR Nolér AB 

Per Folkeson 
Revisor    
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